



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG  
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902  
E-MAIL: [licitacao@bordadamata.mg.gov.br](mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br)



**RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nº 2/2024**

**PROCESSO LICITATÓRIO**  
**Nº 011/2024**

**VENCIMENTO: 12/03/2025**

Item	2012 Código	H.A DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 01.255.291/0001-21 AV JOAO BAPTISTA PIFFER, 215 ***** - JARDIM AEROPORTO, POUSO ALEGRE - MG, CEP: 37560-176 Telefone: (35)3423-9554 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
36	194.000.373	CANETA AZUL 0,7MM Marca: PILOT	CX	770	30,97	23.846,90
37	194.000.374	CANETA PRETA 0,7MM Marca: PILOT	CX	280	30,97	8.671,60
38	194.000.379	CANETA VERMELHA 0,7MM CX Marca: PILOT	CX	470	30,97	14.555,90
48	194.000.103	CLIPS 2/0 500 GR Marca: TOP	CX	100	10,88	1.088,00
49	008.000.030	CLIPS 4/0 (CX 500 GR) Marca: TOP	CX	110	9,50	1.045,00
		Total do Proponente				49.207,40
Item	2550 Código	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA CNPJ: 68.533.967/0001-72 AV.BENJAMIN CONSTANT, 322 -SALA 06 - CENTRO, VARGINHA - MG, CEP: 37010-000 Telefone: (35)3690-4400Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	043.000.686	BASTAO COLA QUENTE GROSSO Marca: REND COLA	KG	50	27,27	1.363,50
26	043.000.724	CADERNO BROCHURA UNIVERSITARIO Marca: CREDEAL	UN	2300	6,18	14.214,00
27	043.000.725	CADERNO BROCHURAO 60FLS Marca: CREDEAL	UN	4500	3,79	17.055,00
28	043.000.004	CADERNO CARTOGRAFIA Marca: CREDEAL	UN	2500	3,30	8.250,00
30	043.000.690	CADERNO UNIVERSITARIO 200FL CD Marca: CREDEAL	UN	1060	11,00	11.660,00
43	043.000.627	CARTOLINA AMARELA PCT C/100UND Marca: PREMIATTA	PT	16	57,50	920,00
44	043.000.628	CARTOLINA AZUL PCT C/100 UNID Marca: PREMIATTA	PT	16	57,50	920,00
45	043.000.629	CARTOLINA BRANCA PCT C/ 100UND Marca: PREMIATTA	PT	26	57,50	1.495,00
46	043.000.630	CARTOLINA ROSA PCT C/100 UNID Marca: PREMIATTA	PT	16	57,50	920,00
47	043.000.631	CARTOLINA VERDE PCT C/ 100UND Marca: PREMIATTA	PT	16	57,50	920,00
69	000.000.060	EXTRATOR DE GRAMPOS Marca: CAVIA	UN	90	0,95	85,50
82	043.000.528	FOLHA EVA AZUL EMB.C/10 UNID Marca: LEO E LEO	PT	120	12,65	1.518,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG  
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902  
E-MAIL: [licitacao@bordadamata.mg.gov.br](mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br)



93	194.000.426	FOLHA EVA ROSA Marca: LEO E LEO	PT	10	11,24	112,40
119	194.000.179	LIVRO PONTO 1/4 160FL Marca: SÃO DOMINGOS	UN	40	14,93	597,20
129	043.000.543	PAPEL CAMURCA AMARELO PCT 25FL Marca: ART FLOC	PT	35	20,00	700,00
130	043.000.544	PAPEL CAMURCA AZUL PCT 25FLS Marca: ART FLOC	PT	35	20,00	700,00
131	043.000.545	PAPEL CAMURCA BRANCO PCT 25FL Marca: ART FLOC	PT	35	20,00	700,00
132	043.000.546	PAPEL CAMURCA PRETO PCT 25FL Marca: ART FLOC	PT	35	20,00	700,00
133	043.000.547	PAPEL CAMURCA VERDE PCT 25FLS Marca: ART FLOC	PT	35	20,00	700,00
134	043.000.548	PAPEL CAMURCA VERMELHO PCT25FL Marca: ART FLOC	PT	35	20,00	700,00
154	043.000.570	PAPEL CONTACT 45CMX25M Marca: LEONORA	RL	70	44,00	3.080,00
155	043.000.571	PAPEL CREPOM AMARELO Marca: ART FLOC	UN	220	0,90	198,00
156	043.000.329	PAPEL CREPOM AZUL Marca: ART FLOC	UN	220	0,90	198,00
157	043.000.330	PAPEL CREPOM BRANCO Marca: ART FLOC	UN	220	0,90	198,00
158	043.000.331	PAPEL CREPOM PRETO Marca: ART FLOC	UN	220	1,05	231,00
159	043.000.333	PAPEL CREPOM VERDE Marca: ART FLOC	UN	220	1,05	231,00
160	043.000.332	PAPEL CREPOM VERMELHO Marca: ART FLOC	UN	220	1,05	231,00
161	043.000.572	PAPEL SEDA AMARELO Marca: ART FLOC	PT	15	19,50	292,50
162	043.000.573	PAPEL SEDA AZUL Marca: ART FLOC	PT	15	19,50	292,50
164	043.000.575	PAPEL SEDA PRETO Marca: ART FLOC	PT	15	19,50	292,50
165	043.000.576	PAPEL SEDA VERDE Marca: ART FLOC	PT	15	19,50	292,50
166	043.000.577	PAPEL SEDA VERMELHO Marca: ART FLOC	PT	15	19,50	292,50
191	043.000.511	PASTA POLIONDA 275X380X35MM Marca: ALAPLAST	PT	110	2,86	314,60
192	043.000.512	PASTA POLIONDA 275X380X20MM Marca: ALAPLAST	PT	110	2,67	293,70
193	194.000.293	PASTA SANFONADA 31 DIVISOES Marca: ACP	UN	75	26,70	2.002,50
237	043.000.414	REGISTRADOR PRETO NUVEM Marca: POLYCART	UN	154	9,75	1.501,50
		Total do Proponente				74.172,40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG  
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902  
E-MAIL: [licitacao@bordadamata.mg.gov.br](mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br)



Item	3954 Código	IRINEU VALENTIM TONELOTTO CNPJ: 26.690.808/0001-31 R JOSE AGGIO, 60 ***** - VILA MACEDO, PEDREIRA - SP, CEP: 13920-000 Telefone: (19) 3893-1580 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22	194.000.321	BORRACHA ESCOLAR RETANGULAR BR Marca: RED BOR	CX	225	11,20	2.520,00
23	043.000.258	CADERNO 1/4 CAPA DURA 48 FLHS Marca: JANDAIA	UN	2240	3,45	7.728,00
31	194.000.285	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA Marca: POLIBRAS	UN	500	3,37	1.685,00
32	194.000.369	CAIXA ARQUIVO MORTO ONDULADO Marca: D.B	UN	2100	2,06	4.326,00
59	043.000.638	CORRETIVO LIQUIDO 18ML CX C/12 Marca: RADEX	CX	7	21,87	153,09
60	194.000.380	CRACHA PLASTICO 7X10CM Marca: DAC	UN	2400	1,04	2.496,00
62	194.000.381	ELASTICO BORRACHA/LATEX EMB1KG Marca: RED BOR	PT	30	21,60	648,00
64	194.000.382	ENVELOPE OFICIO BR CX 100UND Marca: FORONI	CX	620	10,80	6.696,00
74	194.000.352	FITA ADESIVA TRANSPARENTE Marca: KORETECH	KT	340	27,47	9.339,80
115	043.000.643	LAPIS COR TRIANGULA 12 CORES Marca: FABER CASTELL	CX	200	15,20	3.040,00
120	194.000.327	LIVRO PONTO 2 ASSINATURA 100FL Marca: SÃO DOMINGOS	UN	30	21,46	643,80
124	048.000.099	MOUSE PAD Marca: MULTILASER	UN	50	7,50	375,00
126	194.000.430	ORGANIZADOR VERTICAL TRIPLO PARA DOCUMENTOS Marca: MAXCRIL	UN	30	43,69	1.310,70
175	043.000.589	PAPEL KRAFT 80GR PCT 100 FLHS Marca: NS	PT	56	56,70	3.175,20
181	043.000.729	PAPEL LUMIPAPER VARIAS CORES Marca: OFF	PT	30	6,95	208,50
201	043.000.730	PINCEL ATOMICO AZUL Marca: BIC	UN	70	3,17	221,90
202	043.000.731	PINCEL ATOMICO PRETO Marca: BIC	UN	70	3,17	221,90
203	043.000.732	PINCEL ATOMICO VERMELHO Marca: BIC	UN	70	3,17	221,90
		Total do Proponente				45.010,79
Item	4464 Código	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP CNPJ: 31.486.195/0001-55 RUA JUREMA, 1621 - PROVIDENCIA, PARA DE MINAS - MG, CEP: 35660-970 Telefone: (37) 3237-1276 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	043.000.716	ARAME ESPIRAL 12MM - PCT Marca: LASSANE	PT	17	21,00	357,00
11	043.000.715	ARAME ESPIRAL 7MM - PCT Marca: LASSANE	PT	15	11,76	176,40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG  
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902  
E-MAIL: [licitacao@bordadamata.mg.gov.br](mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br)



13	194.000.284	BARBANTE COR NATURAL 300MTS Marca: JAF TEXTIL	UN	24	14,39	345,36
52	043.000.270	COLA COLORIDA COM GLITER C/6 Marca: ACRILEX	KT	500	15,18	7.590,00
53	043.000.271	COLA COLORIDA C/6 UNIDADES Marca: ACRILEX	KT	500	9,73	4.865,00
77	043.000.443	FITILHO PLASTICO C/10RLS SORTI Marca: SÃO JOSÉ	PT	10	17,08	170,80
100	043.000.288	GRAMPEADOR 26/6 OU 26/8 Marca: LEONORA	UN	165	30,24	4.989,60
128	194.000.431	ORGANIZADOR/EXPOSITOR VERTICAL CRISTAL Marca: MAXCRIL	UN	30	39,60	1.188,00
142	043.000.557	PAPEL CARTOLINA LAMINADA DOUR Marca: RST	PT	35	32,90	1.151,50
143	043.000.558	PAPEL CARTOLINA LAMINADA PRATA Marca: RST	PT	35	32,90	1.151,50
144	043.000.559	PAPEL CARTOLINA LAMINADA VERDE Marca: RST	PT	35	32,90	1.151,50
145	043.000.560	PAPEL CARTOLINA LAMINADA VERM Marca: RST	PT	35	32,90	1.151,50
176	043.000.594	PAPEL LAMINADO AZUL PCT.25FL Marca: RST	PT	75	10,79	809,25
177	043.000.592	PAPEL LAMINADO DOURADO PCT 25FL Marca: RST	PT	75	10,28	771,00
178	043.000.593	PAPEL LAMINADO PRATA PCT. 25FL Marca: RST	PT	75	10,85	813,75
179	043.000.590	PAPEL LAMINADO VERDE PCT C/25FL Marca: RST	PT	75	9,10	682,50
180	043.000.591	PAPEL LAMINADO VERMELHO PCT25F Marca: RST	PT	75	10,64	798,00
186	043.000.431	PASTA ABA ELASTICA Marca: DAX	CX	80	3,50	280,00
229	008.000.163	QUADRO DE AVISOS FELTRO Marca: CORTIARTE	UN	15	92,71	1.390,65
		Total do Proponente				29.833,31
Item	4465 Código	ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI CNPJ: 32.089.816/0001-20 AV IBRAHIM DE CARVALHO, 889 ***** - CENTRO, SAO GONCALO DO SAPUCAI - MG, CEP: 37490-000 Telefone: (35)99729-7600 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	043.000.685	BASTAO COLA QUENTE FINO Marca: HAVESUR	KG	50	29,98	1.499,00
35	008.000.055	CALCULADORA Marca: DOTAD	UN	85	11,30	960,50
81	043.000.527	FOLHA EVA AMARELO EMB.10UND Marca: BIATEX	PT	120	12,70	1.524,00
83	043.000.529	FOLHA EVA BEGE EMB. C/10 UNID Marca: BIATEX	PT	110	12,70	1.397,00
84	043.000.530	FOLHA EVA BRANCO EMB. C/10 UND Marca: BIATEX	PT	120	12,70	1.524,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG  
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902  
E-MAIL: [licitacao@bordadamata.mg.gov.br](mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br)



88	043.000.537	FOLHA EVA GLITER ROSA ESCURO Marca: MALIBU	PT	120	29,49	3.538,80
90	043.000.539	FOLHA EVA GLITER VERMELHO Marca: MALIBU	PT	120	29,49	3.538,80
174	043.000.586	PAPEL FOTOGRAFICO A4 180GR Marca: OFF PAPER	CX	80	11,25	900,00
200	043.000.620	PILHA ALCALINA C 1,5V EMB.2UND Marca: ELGIN	UN	460	4,25	1.955,00
238	043.000.672	REGUA CRISTAL 30CM EMB.C/25UND Marca: ACRINIL	PT	310	17,40	5.394,00
243	043.000.475	TECIDO TNT AMARELO 140MX50M Marca: MALIBU	RL	27	46,00	1.242,00
244	043.000.477	TECIDO TNT AZUL 1,40MX50M Marca: MALIBU	RL	27	46,00	1.242,00
245	043.000.478	TECIDO TNT BRANCO 1,40MX50M Marca: MALIBU	RL	27	46,00	1.242,00
246	043.000.738	TECIDO TNT ROSA 1,40X50M Marca: MALIBU	RL	27	46,00	1.242,00
247	043.000.476	TECIDO TNT VERDE 1,40MX50M Marca: MALIBU	RL	27	46,00	1.242,00
248	043.000.479	TECIDO TNT VERMELHO 1,40MX50M Marca: MALIBU	RL	27	46,00	1.242,00
		Total do Proponente				29.683,10
Item	4727 Código	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI CNPJ: 35.638.331/0001-36 R DOUTOR FLAVIO BELLEGARDE NUNES, 75 ***** - JARDIM PAULISTA, TAUBATE - SP, CEP: 12091-590 Telefone: (12) 3413-1085 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	043.000.058	APONTADOR P/LAPIS SEM DEPOSITO com lamina de aço temperado co excelente fio de corte e otima apontabilidade - TRAZER AMOSTRA Marca: FABER CASTELL	UN	1590	1,29	2.051,10
20	043.000.659	BLOCO FLIP CHART Marca: ZOLAR	UN	210	37,70	7.917,00
25	043.000.259	CADERNO BROCHURA 1/4 QUADRICUL Marca: FORONI	UN	200	2,10	420,00
54	043.000.079	COLA BASTAO 40G EMBALAGEM COM 5 UN Marca: ACRILEX	PT	90	42,25	3.802,50
61	194.000.419	DISPLAY OFFICE A4 CRISTAL ACRÍLICO Marca: DELLO	UN	200	10,50	2.100,00
70	194.000.422	FITA ADESIVA CREPE 18MM X 50M EMBALAGEM COM 5 UN Marca: ADELBRAS	PT	760	20,00	15.200,00
71	194.000.423	FITA ADESIVA CREPE 48MM X 50 M PACOTE COM 2 UN Marca: ADELBRAS	PT	10	20,30	203,00
73	043.000.521	FITA ADESIVA 12MMX50M C/ 6UNID Marca: FITPEL	KT	185	5,22	965,70
98	043.000.116	GIZAO DE CERA Marca: ACRILEX	CX	710	5,69	4.039,90
110	043.000.641	KIT PINCEL HIDROGRAFICO GROSSA PONTA 0,4MM COM 12 CORES Marca: COMPACTOR	KT	720	18,82	13.550,40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG  
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902  
E-MAIL: [licitacao@bordadamata.mg.gov.br](mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br)



114	043.000.645	LAPIS COR JUMBO TRIANGULAR GIG Marca: FABER CASTELL	CX	700	37,00	25.900,00
241	043.000.509	SUPORTE BASE P/MONITOR 2 GAVET Marca: SOUZA	UN	117	75,40	8.821,80
249	194.000.310	TESOURA DE PICOTAR 21CM Marca: MASTERPRINT	UN	25	40,00	1.000,00
		Total do Proponente				85.971,40
Item	5018 Código	IDPROMO COMERCIAL EIRELI - EPP CNPJ: 17.791.755/0001-54 RUA SILVA BUENO 1660 CJ 804 - IPIRANGA, SAO PAULO - SP, CEP: 04208-001 Telefone: (11)99720-7356Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
57	194.000.418	CORDAO PARA CRACHA Marca: PRIME	UN	1000	1,75	1.750,00
		Total do Proponente				1.750,00
Item	8148 Código	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMA CNPJ: 41.597.891/0001-92 AADE CONJUNTO 4 LOTE, 06 LOJA 02 - AREA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO (AGUAS CLARAS), BRASILIA - DF, CEP: 71986-000 Telefone: (61)3399-0202 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	194.000.287	APOIO PARA PERFURADOR DE PAPEL Marca: SERTIC CIS	UN	35	95,00	3.325,00
21	194.000.336	BLOCO PARA LEMBRETE AMARELO Marca: MASTER BRW	UN	20	3,48	69,60
112	194.000.286	LAMINA PARA PERFURADOR PAPEL Marca: SERTIC CIS	UN	22	346,00	7.612,00
		Total do Proponente				11.006,60
Item	8152 Código	N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA CNPJ: 36.933.736/0001-60 R FRANCISCO DE PAULA COSTA, 117 LETRA B - DOM PEDRO I, SAO JOSE DA LAPA - MG, CEP: 33350-000 Telefone: (31) 99879-5203 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	194.000.246	APAGADOR QUADRO BRANCO Marca: MASTERPRINT	UN	220	2,54	558,80
58	043.000.636	CORRETIVO FITA 4,2MMX8,5MM CAIXA COM 6 UNIDADES Marca: MASTERPRINT	CX	185	16,75	3.098,75
76	043.000.442	FITA ADESIVA COLORIDA C/6 UNID Marca: NASTRO	PT	500	2,59	1.295,00
107	194.000.392	GRAMPO TRILHO PLASTICO Marca: DELLO	PT	100	10,25	1.025,00
173	194.000.280	PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO Marca: MASTERPRINT	CX	12	28,90	346,80
240	109.000.088	SACO PLASTICO OFICIO GROSSO Marca: ACP	CX	37	75,00	2.775,00
265	194.000.312	TINTA PARA CARIMBO AZUL Marca: JAPAN	FR	60	2,79	167,40
266	043.000.733	TINTA PARA CARIMBO PRETA Marca: JAPAN	FR	77	2,79	214,83
		Total do Proponente				9.481,58





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG  
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902  
E-MAIL: [licitacao@bordadamata.mg.gov.br](mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br)



Item	8153 Código	REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 CNPJ: 36.336.388/0001-43 R MACARI, 35 APT 202 - JARDIM GUANABARA, RIO DE JANEIRO - RJ, CEP: 21931-110 Telefone: (21)3507-4674 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	194.000.191	BATERIA ALCALINA 9 V Marca: ALFACELL	UN	20	4,19	83,80
104	008.000.066	GRAMPO 26/6 Marca: GATTE	CX	310	3,09	957,90
198	043.000.618	PILHA ALCALINA AA 1,5V PEQUENA Marca: ALFACELL	UN	2420	1,22	2.952,40
199	043.000.619	PILHA ALCALINA AAA 1,5V PALITO Marca: ALFACELL	UN	2920	1,14	3.328,80
226	043.000.504	PRENDEDOR METALICO PAPEL COLOR Marca: PAPER	CX	30	11,49	344,70
227	043.000.666	PRENDEDOR METALICO PARA PAPEIS Marca: PAPER	CX	180	13,99	2.518,20
		Total do Proponente				10.185,80
Item	8516 Código	R JUAREZ DE ALMEIDA CNPJ: 27.996.382/0001-01 R PACIFICO, 62 SALA 01 - JARDIM INDIANAPOLIS, LONDRINA - PR, CEP: 86010-760 Telefone: (43) 3355-4500 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
96	194.000.289	FRAGMENTADORA/TRITURADORA PAPL Marca: 3ATECH/ OF1630-P4	UN	13	1.000,00	13.000,00
		Total do Proponente				13.000,00
Item	10307 Código	RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA CNPJ: 49.495.719/0001-30 R DO ORATORIO, 2679 ***** - ALTO DA MOOCA, SAO PAULO - SP, CEP: 03195-100 Telefone: (11) 2012-7410 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
222	194.000.413	PLASTIFICADORA LAMINADORA E POLISELADORA Marca: AURORA	UN	12	557,72	6.692,64
		Total do Proponente				6.692,64
Item	10506 Código	35.471.891 RONIOMAR KOSLOSKI JUNIOR CNPJ: 35.471.891/0001-49 R FELICIO KANIA, 1081 LOJA 3 - MONZA, COLOMBO - PR, CEP: 83406-210 Telefone: (41)98840-6484 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19	194.000.416	BLOCO AUTO ADESIVO 500 FOLHAS Marca: SM ETIQUETAS	UN	200	9,00	1.800,00
68	194.000.421	ETIQUETA CARTA PACOTE COM 10 FOLHAS Marca: SM ETIQUETAS	PT	20	4,25	85,00
		Total do Proponente				1.885,00
Item	10508 Código	44.181.200 FABIO BATISTA MEIRELES CNPJ: 44.181.200/0001-63 R DELMIRO JESUS BARRETO, 345 ***** - JARDIM RESIDENCIAL DONA SANTINA PAROLI PECCININI, LIMEIRA - SP, CEP: 13481-444 Telefone: (19) 2227-4619 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
78	043.000.525	FOLHA DE ISOPOR 10MM Marca: PLACTERM	UN	100	17,00	1.700,00
79	043.000.526	FOLHA DE ISOPOR 15MM Marca: PLACTERM	UN	100	17,00	1.700,00
80	043.000.524	FOLHA ISOPOR 5MM Marca: PLACTERM	UN	100	12,50	1.250,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG  
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902  
E-MAIL: [licitacao@bordadamata.mg.gov.br](mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br)



109	194.000.427	KIT DE IMA 15X3MM PRETO PACOTE COM 50UN	PT	30	18,00	540,00
113	043.000.644	LAPIS COR AQUARELAVEL SEXTAVAD Marca: FABER CASTELL	CX	460	26,58	12.226,80
251	043.000.674	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA Marca: MAPED	CX	105	5,10	535,50
268	043.000.734	VISOR PLASTICAO P/PASTA SUSPEN Marca: GOODIE	PT	555	5,27	2.924,85
		Total do Proponente				20.877,15
Item	10510 Código	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA CNPJ: 51.304.261/0001-36 AV PRESIDENTE VARGAS, 541 SALA 2 - CENTRO, PONTA PORA - MS, CEP: 79904-616 Telefone: (67)99612-7660 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
127	043.000.207	ORGANIZADOR DE MESA Marca: ACRILYS	UN	10	271,27	2.712,70
		Total do Proponente				2.712,70
Item	10513 Código	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA CNPJ: 21.189.579/0001-52 R CONRADO KOHLS, 90 PARTE - AGUA VERDE, BLUMENAU - SC, CEP: 89037-425 Telefone: (47) 3288-8500 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17	194.000.288	BLOCO AUTOADESIVO NEON 250 FLS Marca: BRW	UN	560	7,99	4.474,40
41	043.000.680	CAPA ENCARDENACAO TRANSPARENTE Marca: PLASCONY	PT	27	31,99	863,73
63	194.000.420	ENVELOPE A4 CAIXA COM 100 Marca: REIPEL	CX	50	43,44	2.172,00
65	194.000.232	ENVELOPE 23X32 Marca: REIPEL	CX	50	35,09	1.754,50
103	043.000.291	GRAMPO 23/13 CX. 5000UN Marca: BRW	CX	82	21,99	1.803,18
111	043.000.642	KIT PINCEL HIDROGRFICO MEDIA Marca: BRW	KT	720	5,09	3.664,80
122	043.000.542	MASSA MODELAR C/ 12 CORES Marca: BRW	CX	1210	3,54	4.283,40
210	043.000.622	PINCEL PERMANENTE 2.0MM Marca: BRW	CX	43	18,49	795,07
		Total do Proponente				19.811,08
Item	10514 Código	COMEFAR COMERCIO ATACADISTA LTDA CNPJ: 31.143.859/0001-83 AV PATRICIA LUCIA DE SOUZA, 245 ***** - PARQUE INDUSTRIAL DAS OLIVEIRAS, TABOAO DA SERRA - SP, CEP: 06765-317 Telefone: (51)99685-3632 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29	043.000.261	CADERNO PEDAGOGICO 1/4 40FLS Marca: TAMOIO	UN	600	9,95	5.970,00
		Total do Proponente				5.970,00
Item	10516 Código	EGIDE - COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS L CNPJ: 02.309.765/0001-33 AV 21 DE ABRIL, 51 SALA 01 - CENTRO, BARAO DE COTEGIPE - RS, CEP: 99740-000 Telefone: (54) 3523-1269 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
197	194.000.433	PERFURADORA PARA ENCADERNACAO COM ESPIRAL Marca: LASSANE	UN	2	1.039,66	2.079,32





**PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG  
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902  
E-MAIL: [licitacao@bordadamata.mg.gov.br](mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br)



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Total do Proponente				2.079,32
	10518	ETIPLASTI COMERCIO E SERVICOS EM PLASTICOS LTDA CNPJ: 13.220.783/0001-60 R LUIZ BALISTIERE, 70 ***** - IMIGRANTES, GUARAMIRIM - SC, CEP: 89270-000 Telefone: (47) 3273-6060				
224	194.000.434	PORTA FOLHETO DE PAREDE EM ACRÍLICO 100%	UN	100	10,98	1.098,00
		Marca: ETIPLAST				
		Total do Proponente				1.098,00
	10520	KINGDOM COMERCIO DE LICITACOES LTDA CNPJ: 48.500.314/0001-80 R LINDOLFO DE AZEVEDO, 2610 CASA 05 - JARDIM AMERICA, BELO HORIZONTE - MG, CEP: 30421-480 Telefone: (31)99823-7095				
12	194.000.335	BANDEJA DE DOCUMENTO ACRILICO	UN	140	32,30	4.522,00
		Marca: TRIPLA				
50	008.000.017	CLIPS 6/0 (CX 500 GR.)	CX	95	7,00	665,00
		Marca: CLIPS TOP				
51	194.000.104	CLIPS 8/0 500 GR	CX	95	8,50	807,50
		Marca: CLIPS TOP				
		Total do Proponente				5.994,50
	10522	LPM DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 22.425.550/0001-95 R MAJOR OTAVIANO SILVA, 31 86 - CENTRO, ESMERALDAS - MG, CEP: 32800-146 Telefone: (31)99523-1520				
1	043.000.396	ADESIVO UNIVERSAL 20G	UN	240	4,62	1.108,80
		Marca: LEOARTE				
		Total do Proponente				1.108,80
	10524	MAX ESCOLAR LTDA CNPJ: 51.628.440/0001-29 R BAIXADA SANTISTA, 109 LETRA A - ITAQUERA, SAO PAULO - SP, CEP: 08295-360 Telefone: (11)2053-9969				
18	194.000.415	BLOCO AUTO ADESIVO NEON 100 FOLHAS	UN	550	2,19	1.204,50
		Marca: MASTER				
99	043.000.287	GRAMPEADOR GDE 23/6 ATE 23/13	UN	65	33,99	2.209,35
		Marca: MASTER				
189	043.000.612	PASTA PLASTICA L OFICIO INCOLO	PT	140	5,99	838,60
		Marca: DAC				
220	043.000.469	PISTOLA COLA QUENTE BASTGROSSO	UN	70	1,25	87,50
		Marca: LEO				
221	194.000.412	PLASTICO PARA PLASTIFICACAO POLASEAL	PT	40	59,99	2.399,60
		Marca: MASTER				
		Total do Proponente				6.739,55
	10526	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 05.383.313/0001-90 R 268, S/N QUADRA60 - SETOR COIMBRA, GOIANIA - GO, CEP: 74533-230 Telefone: (62) 3233-0384				
5	043.000.658	APAGADOR QUADRO NEGRO	UN	50	1,94	97,00
		Marca: CORTIARTE				
10	043.000.717	ARAME ESPIRAL 17MM - PCT	PT	7	35,27	246,89
		Marca: PLASPIRAL				
24	043.000.260	CADERNO BROCHURA 1/4 48FOLHAS	UN	2500	1,40	3.500,00
		Marca: CREDEAL				



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG  
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902  
E-MAIL: [licitacao@bordadamata.mg.gov.br](mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br)



40	043.000.681	CAPA ENCARDENACAO PRETA Marca: LASSANE	PT	27	20,93	565,11
75	194.000.235	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 24MM X 2M Marca: ADELBRAS	UN	30	7,99	239,70
136	043.000.304	PAPEL CARTAO FOSCO AMAR.50X70C Marca: VMP	PT	50	14,40	720,00
137	043.000.551	PAPEL CARTAO FOSCO AZUL Marca: VMP	PT	50	14,40	720,00
138	043.000.552	PAPEL CARTAO FOSCO BRANCO Marca: VMP	PT	50	14,40	720,00
139	043.000.553	PAPEL CARTAO FOSCO PRETO Marca: VMP	PT	50	14,40	720,00
140	043.000.554	PAPEL CARTAO FOSCO VERDE Marca: VMP	PT	50	14,40	720,00
149	043.000.564	PAPEL CELOFANE AZUL Marca: VMP	PT	6	56,69	340,14
150	043.000.565	PAPEL CELOFANE BRANCO Marca: VMP	PT	6	56,69	340,14
151	043.000.566	PAPEL CELOFANE PRETO Marca: VMP	PT	5	55,63	278,15
152	043.000.567	PAPEL CELOFANE VERDE Marca: VMP	PT	6	56,69	340,14
153	043.000.568	PAPEL CELOFANE VERMELHO Marca: VMP	PT	6	56,69	340,14
194	043.000.613	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA Marca: FRAMA	CX	226	62,65	14.158,90
242	194.000.309	SUORTE FITA ADESIVA Marca: LEONORA	UN	20	25,05	501,00
267	000.000.277	TRANSFERIDOR Marca: WALEU	UN	250	1,00	250,00
		Total do Proponente				24.797,31
Item	10527 Código	SC BRASIL GROUP SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA CNPJ: 43.478.505/0001-79 R IRACEMA SOARES PEREIRA JUNQUEIRA, 85 SALA 1.205 A 1207 - CENTRO, NOVA IGUACU - RJ, CEP: 26210- 260 Telefone: (21) 2765-6650 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
239	194.000.436	RIBBON COLORIDO 500 IMPRESSOES Marca: ENTRUST	UN	5	442,90	2.214,50
		Total do Proponente				2.214,50
Item	10529 Código	TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA CNPJ: 47.853.538/0001-02 R FONTOURA XAVIER, 586 SLJ 1 - ITAQUERA, SAO PAULO - SP, CEP: 08295-300 Telefone: (11)3576-3757 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
66	194.000.383	ENVELOPE SACO KRAFT NAT.CX100U Marca: SCRITY	CX	217	78,00	16.926,00
86	043.000.535	FOLHA EVA GLITER DOURADO Marca: YINS	PT	120	29,50	3.540,00
87	043.000.536	FOLHA EVA GLITER PRATA Marca: YINS	PT	100	29,50	2.950,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG  
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902  
E-MAIL: [licitacao@bordadamata.mg.gov.br](mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br)



89	043.000.538	FOLHA EVA GLITER VERDE BANDEIR Marca: YINS	PT	120	29,00	3.480,00
91	043.000.444	FOLHA EVA MARROM Marca: YINS	PT	110	11,20	1.232,00
92	043.000.531	FOLHA EVA PRETO EMB. C/10UNID Marca: YINS	PT	110	11,20	1.232,00
94	043.000.532	FOLHA EVA VERDE EMB. C/10UND Marca: YINS	PT	110	11,20	1.232,00
95	043.000.533	FOLHA EVA VERMELO EMB. C/10UND Marca: YINS	PT	110	11,20	1.232,00
101	043.000.289	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA Marca: DOTAD	UN	14	27,00	378,00
102	043.000.290	GRAMPO 106/8 CX. 2500UN Marca: LYKE	CX	29	9,50	275,50
105	194.000.120	GRAMPO TRILHO 50MM CAIXA COM 50 GRAMPOS Marca: YINS	CX	2	8,50	17,00
118	194.000.122	LIVRO ATAS 100FL UN Marca: PAG. BR	UN	285	9,99	2.847,15
121	194.000.428	LIVRO REGISTRO ESPECÍFICO 200 FOLHAS - FARMÁCIA Marca: TAMOIO	UN	5	79,63	398,15
123	043.000.541	MOLHA DEDO Marca: STARPRINT	UN	60	1,60	96,00
135	043.000.549	PAPEL CARBONO A4 PRETO CX100FL Marca: YINS	CX	32	23,00	736,00
141	043.000.556	PAPEL CARTOLINA COLORSET 10FLS 110G, 48X66CM COM 10 CORES, SENDO 2 FOLHAS DE CADA COR PACOTE COM 20 UNIDADES Marca: PAG.BR	PT	50	12,45	622,50
146	043.000.561	PAPEL CASCA OVO BRANCO Marca: USA	PT	66	14,10	930,60
147	043.000.562	PAPEL CASCA OVO CREME Marca: USA	PT	66	15,10	996,60
148	043.000.563	PAPEL CELOFANE AMARELO Marca: REALCE	PT	6	48,23	289,38
167	043.000.340	PAPEL ESPELHO DOBRADURA AMAREL Marca: REALCE	PT	15	8,36	125,40
168	043.000.341	PAPEL ESPELHO DOBRADURA AZUL Marca: REALCE	PT	15	8,36	125,40
169	043.000.342	PAPEL ESPELHO DOBRADURA BRANCO Marca: REALCE	PT	15	8,36	125,40
170	043.000.343	PAPEL ESPELHO DOBRADURA PRETO Marca: REALCE	PT	15	8,36	125,40
171	043.000.344	PAPEL ESPELHO DOBRADURA VERDE Marca: REALCE	PT	15	8,36	125,40
172	043.000.345	PAPEL ESPELHO DOBRADURA VERMEL Marca: REALCE	PT	15	8,36	125,40
184	043.000.461	PAPEL VERGE PALHA 180GR C/50FL Marca: PAG.BR	PT	21	13,64	286,44



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG  
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902  
E-MAIL: [licitacao@bordadamata.mg.gov.br](mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br)



185	043.000.462	PASTA ABA ELASTICA EM CARTAO Marca: TP PASTAS	CX	30	16,94	508,20
187	043.000.609	PASTA CATALOGO C/20 PLASTICO DIMENSAO 25X34CM Marca: ACP	UN	136	6,60	897,60
188	043.000.611	PASTA FICHARIO OFICIO 4 ARGOLA Marca: ACP	UN	120	15,01	1.801,20
190	043.000.510	PASTA POLIONDA 275X380X50MM Marca: ALAPLAST	PT	100	3,20	320,00
195	194.000.296	PERFURADOR DE PAPEL 300FLHS Marca: CIS	UN	37	1.489,00	55.093,00
196	194.000.295	PERFURADOR DE PAPEL 25FLHS Marca: MASTERPRINT	UN	40	21,24	849,60
204	043.000.625	PINCEL MARCADOR TEXTO AMARELO Marca: MASTERPRINT	CX	153	7,65	1.170,45
205	194.000.410	PINCEL MARCADOR DE TEXTO AZUL Marca: MASTERPRINT	CX	85	7,70	654,50
219	043.000.468	PISTOLA COLA QUENTE BASTAOFINO Marca: DOTAD	UN	70	8,00	560,00
223	194.000.301	PORTA CANETE/LAPIS 90X170X7MM Marca: ORDER	UN	92	6,40	588,80
225	008.000.088	PRANCHETA Marca: NOVACRILL	UN	260	10,00	2.600,00
228	202.000.007	QUADRO BRANCO -LOUSA MAGNETICA Marca: ART POP	UN	10	98,40	984,00
		Total do Proponente				106.477,07
Item	10531 Código	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA CNPJ: 48.741.157/0001-02 AV MARCOS JOSE DE LEO, 583 SALA 201 - CENTRO, FELIZ - RS, CEP: 95770-000 Telefone: (51) 99590-7159 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	043.000.722	ALFINETE PARA MAPA 5MM CX C/50 Marca: ONDA	CX	86	2,55	219,30
3	194.000.330	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Marca: CARBRINK	UN	75	5,40	405,00
39	194.000.389	CANETA PARA TECIDO Marca: RADEX	UN	120	5,49	658,80
67	194.000.384	ESTILETE 18MM CX. C/12UNID Marca: CUTTER	CX	17	14,40	244,80
106	194.000.391	GRAMPO PARA PASTA 80MM Marca: YNS	CX	230	8,70	2.001,00
108	043.000.513	GUILHOTINA A4 MULTIUSO Marca: YINS	UN	7	239,99	1.679,93
207	194.000.411	PINCEL MARCADOR DE TEXTO ROSA Marca: MASTER	CX	85	11,28	958,80
208	194.000.409	PINCEL MARCADOR DE TEXTO VERDE Marca: MASTER	CX	165	11,28	1.861,20
209	043.000.621	PINCEL PERMANENTE 1.0MM Marca: MASTER	CX	68	20,88	1.419,84



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG  
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902  
E-MAIL: [licitacao@bordadamata.mg.gov.br](mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br)



211	043.000.623	PINCEL N16 EMB. C/12 UNIDADES Marca: RIO	KT	20	34,00	680,00
212	043.000.624	PINCEL N8 EMB. C/ 12 UNIDADES Marca: RIO	KT	20	20,00	400,00
252	043.000.743	TINTA DE TECIDO AMARELO BEBE Marca: COLORSTEK	FR	50	4,00	200,00
253	043.000.754	TINTA DE TECIDO AMARELO LIMAO Marca: COLORSTEK	FR	50	4,08	204,00
254	043.000.755	TINTA DE TECIDO AMARELO OURO Marca: COLORSTEK	FR	50	4,08	204,00
255	043.000.753	TINTA D ETECIDO AMARELO PELE Marca: COLORSTEK	FR	50	4,08	204,00
256	043.000.741	TINTA DE TECIDO AZUL Marca: COLORSTEK	FR	50	4,08	204,00
257	043.000.740	TINTA DE TECIDO AZUL CARIBE Marca: COLORSTEK	FR	20	4,08	81,60
258	043.000.745	TINTA DE TECIDO CINZA LUNAR Marca: COLORSTEK	FR	50	4,08	204,00
259	043.000.747	TINTA DE TECIDO DOURADO OURO Marca: COLORSTEK	FR	50	4,08	204,00
260	043.000.750	TINTA DE TECIDO PRATA Marca: COLORSTEK	FR	50	3,84	192,00
261	043.000.751	TINTA DE TECIDO ROSA Marca: COLORSTEK	FR	50	4,08	204,00
262	043.000.752	TINTA DE TECIDO TERRA QUEIMADA Marca: COLORSTEK	FR	50	4,08	204,00
263	043.000.759	TINTA DE TECIDO VERDE FOLHA Marca: COLORSTEK	FR	50	4,08	204,00
264	043.000.676	TINTA GUACHE EMB.6 POTES Marca: PIRA	CX	1510	2,99	4.514,90
		Total do Proponente				17.353,17